РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования

«Светлогорский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от    01 марта   2017  года  №97
г. Светлогорск

О внесении изменения  в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский район» от 16 июля 2013 года № 453 «Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск»

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 года №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления  (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территории, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский район»
п о с т а н о в л я е т:
       1. Внести в  постановление администрации муниципального образования «Светлогорский район»  от 16  июля 2013 года № 453 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» следующее изменение:
     1.1. Внести изменение в приложение к постановлению «Перечень организаций и объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск»  пункт 30
 изложить в новой редакции:  «Железнодорожная станция Светлогорск -1 г. Светлогорск,  ул. Вокзальная, д.5».
       2. Утвердить схему границ прилегающих территорий к детским образовательным, медицинским организациям и объектам спорта, к оптовым и розничным рынкам, вокзалам, аэропортам и иным местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, определенным постановлением Правительства Калининградской области от 24 декабря 2013 года № 994,  объектам военного назначения, включающих в себя обособленную территорию (при наличии таковой), а также территорию, определяемую с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты согласно приложению к настоящему постановлению.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте администрации МО «Светлогорский район» svetlogorsk39.ru.

      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального  опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский  район»
А.В. Ковальский